令和３年９月１５日

１年保護者様

大阪市立花乃井中学校

校長 中 西 正 明

一泊移住説明会（動画配信）についてのお知らせ

  仲秋の候、保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

さて、１年生では 10月 18日（月）～19日（火）の日程で一泊移住を実施いたします。

行程等、活動内容の詳細につきまして、新型コロナウイルス感染症対策のため、動画配信

での説明会となります。大変、ご不便とお手数をおかけいたしますが、ご理解・ご協力の

程よろしくお願いします。

 説明会の概要は下記の通りです。ご視聴後に、ご質問やご不明な点がある場合には質

問用紙にご記入いただき、担任までお知らせください。後日、記入していただいたご質問

を取りまとめて、紙面にてご回答させていただきたいと思います。

    【配信日時】

         ２０２１年９月１７日（金）～９月２０日（月）

【ご視聴方法】

       teamsにログインしていただき、「花中 1年生」を選択します。

       「一泊移住」のフォルダに動画があります。詳しくは、裏面を

ご覧ください。

    【ご視聴にあたっての留意事項】

     ＊動画をほかの機器等に録画しないでください。

     ＊teamsは生徒に付与された IDと PASSWRADを使用していますので、

ご自宅でお子様と一緒にご覧ください。

     ＊閲覧の媒体は、生徒用タブレットやご家庭の PC等をお使いください。

     ＊閲覧期間を過ぎますと、見ることができなくなりますのでご注意ください。

     ＊動画は３０分弱ありますので、WI-FI等の環境下でのご視聴をお勧めいたし

ます。

     ＊ご視聴時には、「令和３年度 一泊移住実施要項」をお手元にご準備ください。

なお、一泊移住参加同意書をまだ提出されていない方は、９月 22日（水）までにご提

出ください。用紙がない場合は、担任までご連絡ください。

一泊移住につきましては、全員の参加をお願いしておりますが、ご家庭のご都合等で

参加されない場合は、担任までご連絡いただければ幸いです。何とぞ、ご理解いただき、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。